
ISTITUTO COMPRENSIVO 3  
Via Colombare, 4  

36061 BASSANO DEL GRAPPA (VI)  
C.F.82002870242 - Cod.Mec. VIIC88100Q  

Tel. 0424/503078 – fax 0424/504044  

                                 Sito web: www.ic3bellavitis.edu.it 

  

   

CONSIGLIO DI ISTITUTO TRIENNIO 2021/2024  

ANNO SCOLASTICO 2021/2022  

  

ESTRATTO DEL VERBALE DEL CONSIGLIO D’ISTITUTO 

 N. 2 del 24/02/2022   

Prot. 1403 

  

Il giorno 24 del mese di febbraio dell'anno 2022, a Bassano del Grappa presso i locali dell’ 

Istituto Comprensivo 3, scuola media “G. Bellavitis” in Via Colombare 4, su convocazione 

della Presidente  mediante lettera Prot. n°898/2022 del 16/02/2022, si riunisce alle ore 

18.00 in modalità meet il Consiglio di Istituto con il seguente O.d.g.   

  

1. Approvazione verbale seduta precedente 
2. Dati iscrizioni a.s. 2022/23 
3. Donazione 
4. Designazione componenti Comitato di Valutazione del Servizio (1 docente - 2 genitori) 
5. Designazione componenti Organo di Garanzia (2 docenti – 2 genitori)  
6. Approvazione Bando PON “Realizzazione di reti locali, cablate e wireless” finanziato con 

€ 107.630,50 
7.Assunzione a bilancio assegnazione bando PON “Realizzazione di reti locali, cablate e 

wireless” e autorizzazione al superamento limite di spesa (€ 10.000) al DS. 
 

Fatto l’appello nominale risulta quanto segue: 

NOMINATIVO PRESENTE ASSENTE 

ARSIE ALESSANDRA X  

BONATO EMANUELA X  

BONATO ENZO X  

CARINATO MARIANNA X  

CAVALLIN KATIA X  

CECCATO GIULIA X  

CORTESE LIMO X  

DAL SOGLIO GIOVANNA X  

PIZZI GABRIELE X  

SQUIZZATO PAMELA  X 

TODESCO BARBARA X  

TOSIN NICOLETTA X  

VANZO DANIELA X  

VIDALE DENIS X  

VIDALE FRANCESCA X  



ZARPELLON FEDERICA X  

BERTI CRISTINA X  

CAUCCI ANNA X  

PRESIDE DOTT. MARCHETTI ANNARITA X  

TOT. PRESENTI 18  

TOT. ASSENTI  1 

 

Constatata la presenza del numero legale la Presidente dichiara aperta la seduta.  

 

7. Assunzione a bilancio assegnazione bando PON “Realizzazione di reti locali, cablate e 

wireless” e autorizzazione al superamento limite di spesa (€ 10.000) al DS 

 

IL CONSIGLIO D’ISTITUTO 

 

VISTO il Regio Decreto 18 novembre 1923 n. 2440, concernente l’amministrazione del 

Patrimonio e la contabilità generale dello Stato ed il relativo regolamento approvato con 

Regio Decreto 23 maggio 1924 n. 827 e successive modifiche ed integrazioni; 

VISTO il Decreto del Presidente della Repubblica 8 marzo 1999 n. 275, concernente il 

Regolamento recante norme in materia di autonomia delle istituzioni scolastiche, ai sensi 

della legge 15 marzo 1997; 

VISTA la legge 15 marzo 1997 n. 59 concernente “delega al Governo per il conferimento 

di funzioni e compiti alle Regioni ed Enti Locali per la riforma della Pubblica 

Amministrazione e per la semplificazione amministrativa”, in special modo l’articolo 21, 

con il quale vengono attribuire personalità giuridica ed autonomia alle istituzioni 

scolastiche; 

VISTO il Decreto del Presidente della Repubblica. 8 marzo 1999 n. 275 recante norme in 

materia di autonomia delle istituzioni scolastiche; 

VISTO il Decreto Legislativo 30 marzo 2001 n. 165 recante “norme generali 

sull’ordinamento del lavoro alle dipendente delle Amministrazioni Pubbliche” e successive 

modifiche ed integrazioni; 

VISTO l’articolo 125 del Decreto Legislativo 163/2006 “Codice dei contratti pubblici di 

lavori, servizi e forniture”; 

VISTO il regolamento di esecuzione del codice dei contratti pubblici (Decreto del 

Presidente della Repubblica 5 ottobre 2010 n. 207); 

VISTO il Decreto Interministeriale 129/2018, contenente istruzioni per la gestione 

amministrativo contabile delle istituzioni scolastiche, per la parte che attiene alla 

predisposizione ed approvazione del programma annuale; 

VISTI i seguenti regolamenti (UE) n. 1303/2013, recante disposizioni comuni sui fondi 

strutturali e di investimento europei, il regolamento (UE) n. 1301/2013 relativo al Fondo 

Europeo di Sviluppo Regionale (FESR) ed il regolamento (UE) n. 1304/2013 relativo a 

Fondo Sociale Europeo (FSE); 

VISTO il Pon Programma Operativo Nazionale 2014T05M2OP001 “Per la scuola – 

competenze ed ambienti per l’apprendimento” approvato con Decisione C(2014) n. 9952 

del 17 dicembre 2014 della Commissione Europea; 

VISTO l’avvisto pubblico prot. 43813 del 11 novembre 2021, per promuovere il 

superamento degli effetti della crisi nel contesto della pandemia di COVID-19 e delle sue 

conseguenze sociali e preparare una ripresa verde, digitale e resiliente dell’economia  

facilitando una ripresa verde, digitale e resiliente dell'economia  attraverso il cablaggio 

strutturato e sicuro all’interno degli edifici scolastici 



VISTA la candidatura presentata dall’istituzione scolastica per la partecipazione all’avviso 
di cui sopra; 
VISTA la lettera di autorizzazione del Miur prot. AOODGEFID – 0000019 del 03 gennaio 

2022 con la quale veniva comunicata l’assegnazione di € 107.630,50 per l’attuazione del 

progetto; 

VISTI gli atti di ufficio; 

VISTO il Ptof adottato dal Consiglio d’Istituto; 

ATTESA la necessità di avviare le procedure necessarie e propedeutiche 

all’organizzazione del percorso oggetto di finanziamento; 

CONSIDERATA la necessità di procedere con urgenza all’assunzione dell’iniziativa 

progettuale nel bilancio 2022 di questa Istituzione Scolastica, onde consentire lo 

svolgimento delle attività connesse; 

VISTO il programma annuale per l’esercizio finanziario 2022 e la situazione finanziaria alla 

data odierna; 

VISTA la necessità di procedere alla variazione del programma annuale relativo all’anno 

2021 per consentire l’inserimento del progetto Pon Digital Board ed avviare le procedure 

di acquisto necessarie alla sua realizzazione;  

Dopo ampia ed articolata discussione; 

a voto unanime palesemente espresso  

 

DELIBERA 

a) Di autorizzare l’inserimento a bilancio del progetto Pon cablaggio strutturato e 

sicuro all’interno degli edifici scolastici di cui all’avviso 43813 del 11 novembre 2021 

secondo le istruzioni impartite dal Miur 

b) Di autorizzare il Dirigente Scolastico al superamento del limite di spesa di € 

10.000,00 limitatamente al presente progetto per attuare le procedure di acquisto 

necessarie alla sua realizzazione. 

 

IL SEGRETARIO DEL C. d’I.                                                IL PRESIDENTE DEL C. d’I.   
 f.to prof.ssa Alessandra Arsie                                                     Sig. Enzo Bonato      
    

 

     


